PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания попечительского совета
при ГБУ «КЦСОН» Ачхой-Мартан                                                                        28 апреля 2019 г.                                            с.Ачхой-Мартан
Присутствовали:

Председатель Совета:

Сулейманов  Косум  Юсупович -  Общественный и религиозный деятель.

Члены Совета:

1. Сайдаев Руслан Зайнадиевич  – директор «Комплексного центра  социального обслуживания населения» Ачхой-Мартановского района;

2. Катаева Сацита Хамидовна- начальник ОТСР;

3. Цагараев Роман – начальник отдела ЦЗН Ачхой-Мартановского района;

4. Хаджиханов Мухтар Зиявдиевич – глава администрации Ачхой-Мартановского  сельского  поселения;

5. Бисултанов Сулумбек Солтаевич - глава администрации Самашкинского сельского поселения;
6. Яхиев Руслан Бадрудинович - глава администрации Ново-Шаройского сельского поселения.
7. Кунтаев Адам Вахаевич – религиозный деятель;

8. Эльмурзаева  Таиса. – психолог ГБУ «КЦСОН» Ачхой-Мартановского района;

Приглашены:

            Хатчукаев И.У.  - начальник социального отдела Ачхой-Мартановского

                              муниципального района

Заседание открыл Сулейманов  Косум  Юсупович, председатель попечительского  совета, предложил следующую повестку дня:

. О проведении оценки показателей качества работы: I квартал (март) - отделения социального обслуживания на дому №1, 2, 3,4;

-. О работе с ветеранами Великой Отечественной войны совместно с заведующими отделениями социального обслуживания на дому:

 - обследования социально-бытовых условий проживания ветеранов ВОВ;

 - чествование на дому ветеранов Великой Отечественной войны со знаменательными и юбилейными датами.

 - О привлечении финансовых средств спонсоров и предпринимателей для оказания спонсорской помощи получателям социальных услуг .
По улучшению качества работы ГБУ «КЦСОН»: - провести оценку показателей качества работы отделения социального обслуживания на дому №1, 2, 3, 4 в I - II квартале (с 18 марта по 18 апреля) III квартал (октябрь) - №6,7,8,9.

 Решили: принять информацию к сведению, провести проверку деятельности отделений учреждения.

Провести совместно с заведующими отделениями социального обслуживания на дому: - обследования социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны;

Решили: принять информацию к сведению, провести обследования социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны.

- Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны со знаменательными и юбилейными датами.

 Решили: принять информацию к сведению, поздравить ветеранов Великой Отечественной войны с Днём Победы,

-Оказание содействия в поиске спонсорской помощи получателям социальных услуг на мероприятия, приуроченные к социально-значимым датам.
 Решили: принять информацию к сведению, содействовать в поиске спонсоров для проведения мероприятий, приуроченных к социальнозначимым датам
-по 1-му в списке вопросу выступил Сайдаев Р.З.

 При проведении оценки качества предоставления социальных услуг провести анкетирование по удовлетворённости качеством оказания услуг среди получателей социальных услуг. Социальным работникам отделений социального обслуживания на дому необходимо уделять внимание всем категориям обслуживаемых получателей социальных услуг.
 - Дал положительную оценку внешнему виду официального сайта учреждения, но предложил внести корректировку в разделе «Все новости» и включить в одну строку все разделы для удобства ознакомления со всеми новостями.
Председатель попечительского  совета:                                     Сулейманов К.
Секретарь:                                                                                        Эльмурзаева З.